



আন্তঃবাহিনী জনসংযোগ পরিদপ্তর (আইএসপিআর)

প্রতিরক্ষা মন্ত্রণালয়

ঢাকা সেনানিবাস, ঢাকা-১২০৬।

ফোন: ৯৮৩৫৬৬১, ৮৭১১০৫৫ ফ্যাক্স: ৯৮৩৩৫৬২

www.ispr.gov.bd



সংবাদ বিজ্ঞপ্তি

নং ২৩.১৬.০০০০.০০৬.৪৩.০০৫.২৩

তারিখ: ৩০-০৮-২০২৩

বাংলাদেশ বিমান বাহিনী প্রধানের কাতার সফর শেষে দেশে প্রত্যাবর্তন

ঢাকা, ৩০ আগস্টঃ- বাংলাদেশ বিমান বাহিনী প্রধান এয়ার চীফ মার্শাল শেখ আব্দুল হান্নান, বিবিপি, বিইউপি, এনএসডব্লিউসি, এফএডব্লিউসি, পিএসসি কাতার সফর শেষে ৩০ আগস্ট ২০২৩, বুধবার দেশে প্রত্যাবর্তন করেছেন। উল্লেখ্য যে বিমান বাহিনী প্রধান গত ২৬ আগস্ট ২০২৩, শনিবার দুইজন সফরসঙ্গীসহ এক সরকারী সফরে কাতার গমন করেন।

সফরকালে বাংলাদেশ বিমান বাহিনী প্রধান কাতারের সশস্ত্র বাহিনী প্রধান লেফটেন্যান্ট জেনারেল (পাইলট) সালাম হামাদ আকিল আল-নাবিত এর সাথে সৌজন্য সাক্ষাত করেন। সাক্ষাতকালে তারা দুই দেশের মধ্যকার পেশাগত এবং দ্বিপাক্ষিক স্বার্থ সংশ্লিষ্ট বিভিন্ন বিষয়ে মতবিনিময় করেন। এছাড়াও বাংলাদেশ বিমান বাহিনী প্রধান দোহায় অবস্থিত আল যায়ীম মুহাম্মদ বিন আব্দুল্লাহ আল আভিয়া এয়ার একাডেমি পরিদর্শন করেন। বিমান বাহিনী প্রধানের এই সফরের মাধ্যমে বাংলাদেশ বিমান বাহিনী ও কাতার এমিরি এয়ারফোর্স এর মধ্যে বিদ্যমান সৌহার্দ্যপূর্ণ সম্পর্ক আরও সুদৃঢ় হবে বলে আশা করা যায়।

স্বাক্ষরিত/-

আয়শা ছিদ্দিকা

সহকারী তথ্য অফিসার

পরিচালকের পক্ষে

মোবাঃ ০১৭৬৯০১৭১৯৭



আন্তঃবাহিনী জনসংযোগ পরিদপ্তর (আইএসপিআর)

প্রতিরক্ষা মন্ত্রণালয়

ঢাকা সেনানিবাস, ঢাকা-১২০৬।

ফোন: ৯৮৩৫৬৬১, ৮৭১১০৫৫ ফ্যাক্স: ৯৮৩৩৫৬২

www.ispr.gov.bd



সংবাদ বিজ্ঞপ্তি

নং ২৩.১৬.০০০০.০০৬.৪৩.০০৫.২৩

তারিখ: ৩০-০৮-২০২৩

BANGLADESH AIR FORCE CHIEF RETURNS BANGLADESH FROM QATAR

Dhaka, 30 August :- Chief of Air Staff of Bangladesh Air Force Air Chief Marshal Shaikh Abdul Hannan, BBP, BUP, nswc, fawc, psc returned Bangladesh on 30 August 2023, Wednesday after an official visit to Qatar. Mentionable that, Chief of Air Staff left Dhaka for Qatar on 26 August 2023, Saturday for an official visit along with two entourages.

During the visit, Chief of Air Staff of Bangladesh Air Force made courtesy call on with H.E. Lieutenant General (Pilot) Salem Hamad Aqeel Al-Nabit, Chief of Staff of Qatar Armed Forces. They exchanged views on bilateral issues of mutual interests. Besides, Chief of Air Staff of Bangladesh Air Force visited Al Zaeem Mohammed Bin Abdullah Al Attiya Air Academy in Doha. This visit of Chief of Air Staff will play a significant role in strengthening the existing relationship between Bangladesh Air Force and Qatar Emiri Air Force.

Singed/-
Aysha Siddiqua
Asstt.Information Officer
For Director, ISPR
Mobile -01769017197